
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 65,842.39 65,842.39 65,842.39 2,370,516.20 0.00 0.002,452,416.67 5,000.00 2,447,416.67

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 65,842.39 65,842.39 65,842.39 2,370,516.20 0.00 0.002,452,416.67 5,000.00 2,447,416.67

000 - SIN PROYECTO 0.00 65,842.39 65,842.39 65,842.39 2,370,516.20 0.00 0.002,452,416.67 5,000.00 2,447,416.67

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,344,000.00 0.00 0.001,344,000.00 0.00 1,344,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,344,000.00 0.00 0.001,344,000.00 0.00 1,344,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,344,000.00 0.00 1,344,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,344,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,344,000.00 0.00 1,344,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,344,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL 
(ALCALDE, VICE 
ALCALDE)

0.00 51,842.39 51,842.39 51,842.39 680,733.02 0.00 0.00735,000.00 5,000.00 730,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 51,842.39 51,842.39 51,842.39 680,733.02 0.00 0.00735,000.00 5,000.00 730,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 51,842.39 51,842.39 51,842.39 600,733.02 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 516,000.00 0.00 516,000.00 0.00 47,359.52 47,359.52 47,359.52 0.00 468,640.48 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 4,482.87 4,482.87 4,482.87 0.00 32,092.54 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,000.00 5,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 5,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 176,033.18 0.00 0.00203,666.67 0.00 203,666.67

000 - SIN OBRA 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 176,033.18 0.00 0.00203,666.67 0.00 203,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

200,666.67 0.00 200,666.67 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 173,033.18 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 140,366.51 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,666.67 0.00 4,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,666.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
INTERNA

0.00 0.00 0.00 0.00 169,750.00 0.00 0.00169,750.00 0.00 169,750.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 169,750.00 0.00 0.00169,750.00 0.00 169,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,750.00 0.00 168,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,750.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,250.00 0.00 6,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 254,134.02 254,134.02 254,134.02 2,946,876.05 0.00 0.003,415,372.13 5,000.00 3,420,372.13

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 254,134.02 254,134.02 254,134.02 2,946,876.05 0.00 0.003,415,372.13 5,000.00 3,420,372.13

000 - SIN PROYECTO 0.00 254,134.02 254,134.02 254,134.02 2,946,876.05 0.00 0.003,415,372.13 5,000.00 3,420,372.13

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 159,606.74 159,606.74 159,606.74 1,849,642.56 0.00 0.002,144,794.34 0.00 2,144,794.34

000 - SIN OBRA 0.00 159,606.74 159,606.74 159,606.74 1,849,642.56 0.00 0.002,144,794.34 0.00 2,144,794.34

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,175,041.65 0.00 1,175,041.65 0.00 81,042.85 81,042.85 81,042.85 927,506.26 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 774,000.00 0.00 774,000.00 0.00 64,093.45 64,093.45 64,093.45 0.00 658,368.57 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 64,500.00 0.00 64,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 55,875.00 0.00 55,875.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,875.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 32,277.77 0.00 32,277.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,277.77 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

76,000.00 0.00 76,000.00 0.00 15,074.40 15,074.40 15,074.40 0.00 60,925.60 0.00 0.00

12910 11-001-01 10 1 Contratos Especiales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,875.00 1,875.00 1,875.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 122,388.88 0.00 122,388.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,559.32 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

557,000.00 0.00 557,000.00 0.00 14,366.59 14,366.59 14,366.59 498,318.41 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 10,681.55 10,681.55 10,681.55 0.00 89,318.45 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 5,185.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 350.00 350.00 350.00 0.00 79,650.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 2,835.04 2,835.04 2,835.04 0.00 5,164.96 0.00 0.00
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27210 11-001-01 10 1 Tasas 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

412,752.69 0.00 412,752.69 0.00 64,197.30 64,197.30 64,197.30 423,817.89 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

105,990.52 0.00 105,990.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,735.02 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

48,762.17 0.00 48,762.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,762.17 0.00 0.00

33700 11-001-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 18,666.00 18,666.00 18,666.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 40,820.00 40,820.00 40,820.00 0.00 15,394.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 638.00 638.00 638.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,205.30 1,205.30 1,205.30 0.00 18,794.70 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 2,868.00 2,868.00 2,868.00 0.00 7,132.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

002 - PRESUPUESTO 
MUNICIPAL

0.00 13,495.96 13,495.96 13,495.96 170,666.53 0.00 0.00197,300.00 0.00 197,300.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,495.96 13,495.96 13,495.96 170,666.53 0.00 0.00197,300.00 0.00 197,300.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

195,300.00 0.00 195,300.00 0.00 13,495.96 13,495.96 13,495.96 168,666.53 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 13,495.96 13,495.96 13,495.96 0.00 135,366.53 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,300.00 0.00 6,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,300.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - CONTABILIDAD 
MUNICIPAL

0.00 24,041.56 24,041.56 24,041.56 199,876.49 0.00 0.00234,055.56 5,000.00 239,055.56

000 - SIN OBRA 0.00 24,041.56 24,041.56 24,041.56 199,876.49 0.00 0.00234,055.56 5,000.00 239,055.56

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

229,055.56 0.00 229,055.56 0.00 15,495.96 15,495.96 15,495.96 198,422.09 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 15,495.96 15,495.96 15,495.96 0.00 155,366.53 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 12,055.56 0.00 12,055.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,055.56 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 8,545.60 8,545.60 8,545.60 1,454.40 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 8,545.60 8,545.60 8,545.60 0.00 1,454.40 0.00 0.00

004 - CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 27,993.80 27,993.80 27,993.80 358,651.87 0.00 0.00413,916.67 0.00 413,916.67

000 - SIN OBRA 0.00 27,993.80 27,993.80 27,993.80 358,651.87 0.00 0.00413,916.67 0.00 413,916.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

408,916.67 0.00 408,916.67 0.00 27,993.80 27,993.80 27,993.80 353,651.87 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 27,993.80 27,993.80 27,993.80 0.00 280,735.20 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 16,916.67 0.00 16,916.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,916.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

005 - CONTROL 
TRIBUTARIO 
MUNICIPAL

0.00 28,995.96 28,995.96 28,995.96 368,038.60 0.00 0.00425,305.56 0.00 425,305.56

000 - SIN OBRA 0.00 28,995.96 28,995.96 28,995.96 368,038.60 0.00 0.00425,305.56 0.00 425,305.56

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

423,305.56 0.00 423,305.56 0.00 28,995.96 28,995.96 28,995.96 366,038.60 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 348,000.00 0.00 348,000.00 0.00 28,995.96 28,995.96 28,995.96 0.00 290,733.04 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 17,305.56 0.00 17,305.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,305.56 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 86,189.28 86,189.28 86,189.28 1,279,697.57 0.00 0.001,460,333.34 0.00 1,460,333.34

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 86,189.28 86,189.28 86,189.28 1,279,697.57 0.00 0.001,460,333.34 0.00 1,460,333.34

000 - SIN PROYECTO 0.00 86,189.28 86,189.28 86,189.28 1,279,697.57 0.00 0.001,460,333.34 0.00 1,460,333.34

001 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 17,745.96 17,745.96 17,745.96 395,733.04 0.00 0.00440,250.00 0.00 440,250.00

000 - SIN OBRA 0.00 17,745.96 17,745.96 17,745.96 395,733.04 0.00 0.00440,250.00 0.00 440,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

436,750.00 0.00 436,750.00 0.00 17,745.96 17,745.96 17,745.96 392,233.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 342,000.00 0.00 342,000.00 0.00 17,745.96 17,745.96 17,745.96 0.00 297,483.04 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00
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11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,250.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00

12910 11-001-01 10 1 Contratos Especiales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

002 - DESARROLLO 
COMUNITARIO 
MUNICIPAL

0.00 15,447.36 15,447.36 15,447.36 200,470.69 0.00 0.00231,055.56 0.00 231,055.56

000 - SIN OBRA 0.00 15,447.36 15,447.36 15,447.36 200,470.69 0.00 0.00231,055.56 0.00 231,055.56

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

229,055.56 0.00 229,055.56 0.00 15,447.36 15,447.36 15,447.36 198,470.69 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 15,447.36 15,447.36 15,447.36 0.00 155,415.13 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 12,055.56 0.00 12,055.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,055.56 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD 
AMBIENTAL 
MUNICIPAL

0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 169,616.51 0.00 0.00196,250.00 0.00 196,250.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 169,616.51 0.00 0.00196,250.00 0.00 196,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

194,250.00 0.00 194,250.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 167,616.51 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 135,366.51 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,250.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 26,995.96 26,995.96 26,995.96 343,260.82 0.00 0.00396,527.78 0.00 396,527.78

000 - SIN OBRA 0.00 26,995.96 26,995.96 26,995.96 343,260.82 0.00 0.00396,527.78 0.00 396,527.78

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

394,527.78 0.00 394,527.78 0.00 26,995.96 26,995.96 26,995.96 341,260.82 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 324,000.00 0.00 324,000.00 0.00 26,995.96 26,995.96 26,995.96 0.00 270,733.04 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 2 Complementos 16,527.78 0.00 16,527.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,527.78 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 2 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00
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005 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
NIÑEZ Y OMM

0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 170,616.51 0.00 0.00196,250.00 0.00 196,250.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 170,616.51 0.00 0.00196,250.00 0.00 196,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

194,250.00 0.00 194,250.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 168,616.51 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 136,366.51 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,250.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 439,871.76 439,871.76 439,871.76 6,087,766.59 0.00 0.006,412,230.35 0.00 6,412,230.35

01 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIOS EN 
ACTIVIDADES DE LA 
NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

001 - Finalización cancha de 
grama sintetica, Col. 
Juan Crisostomo Marcía

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Finalización 
cancha de grama 
sintetica, Col. 
Juan Crisostomo 
Marcía

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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02 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIOS EN 
ATENCION DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - EDUCACION 0.00 151,677.50 151,677.50 151,677.50 1,564,960.85 0.00 0.001,728,230.35 0.00 1,728,230.35

000 - SIN PROYECTO 0.00 151,677.50 151,677.50 151,677.50 136,730.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
EDUCACION

0.00 151,677.50 151,677.50 151,677.50 136,730.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 151,677.50 151,677.50 151,677.50 136,730.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 151,677.50 151,677.50 151,677.50 136,730.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 151,677.50 151,677.50 151,677.50 0.00 136,730.50 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Escuela, Aldea Los 
Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
de Escuela, Aldea 
Los Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Escuela, Aldea La laguna, 
Buena Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Mejoramiento 
de Escuela, Aldea 
La laguna, Buena 
Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Kinder, Colonia Juan 
Orlando Hernández

0.00 0.00 0.00 0.00 148,230.35 0.00 0.00148,230.35 0.00 148,230.35

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 148,230.35 0.00 0.00148,230.35 0.00 148,230.35

001 - Construcción de 
Kinder, Colonia 
Juan Orlando 
Hernández

0.00 0.00 0.00 0.00 148,230.35 0.00 0.00148,230.35 0.00 148,230.35

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

148,230.35 0.00 148,230.35 0.00 0.00 0.00 0.00 148,230.35 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

148,230.35 0.00 148,230.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,230.35 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Kinder, Aldea Jardines

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Kinder, Aldea 
Jardines

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de cerca 
perimetral en Escuela 
Wilmer Mendoza, Aldea 
La Mora

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construcción de 
cerca perimetral 
en Escuela Wilmer 
Mendoza, Aldea 
La Mora

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - Construción de Kinder, 
Aldea Plan de Leones

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Construción de 
Kinder, Aldea Plan 
de Leones

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de cerca 
perimetral en Escuela, 
Aldea Tres Pinos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

001 - Construcción de 
cerca perimetral 
en Escuela, Aldea 
Tres Pinos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de 
Escuela, Aldea Buena 
Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Mejoramiento 
de Escuela, Aldea 
Buena Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de 
Escuela, Caserio desvio 
Tres Pinos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
de Escuela, 
Caserio desvio 
Tres Pinos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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010 - Construcción de cerca 
perimetral entre el 
Kinder y Escuela, Colonia 
Fatima

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construcción de 
cerca perimetral 
entre el Kinder y 
Escuela, Colonia 
Fatima

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

011 - Construcción de 
camerinos y graderiase 
iluminacion  en Instituto 
Republica de Honduras, 
Barrio San Antonio, 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
camerinos y 
graderiase 
iluminacion  en 
Instituto 
Republica de 
Honduras, Barrio 
San Antonio, 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

012 - Construcción de cerca 
perimetral en Escuela, 
Aldea Buenos Aires No.1

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construcción de 
cerca perimetral 
en Escuela, Aldea 
Buenos Aires No.1

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: A.DIAZ

04:11 p.m.
Pagina: 10 de 29
Hora  :
Emisión:  01/03/2023

SAN JERÓNIMO, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 28/2/2023 01/03/2023al2023al

Del: 1/2/2023 Al: 28/2/2023

01/03/2023 04:11:21 p.m. 10



47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

013 - Construcción de cerca 
perimetral en Escuela 
Marco Aurelio Soto, 
Aldea El Sinaí

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
cerca perimetral 
en Escuela Marco 
Aurelio Soto, 
Aldea El Sinaí

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

014 - Costruccion de cerca 
en escuela el triufo, La 
Ceibita

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Costruccion de 
cerca en escuela 
el triufo, La 
Ceibita

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

015 - Mejoramiento de 
Escuela, Aldea Talnetes

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de Escuela, Aldea 
Talnetes

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

016 - Construcción de aulas 
escolares en CEB 
Esteban Guardiola, las 
Crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de 
aulas escolares en 
CEB Esteban 
Guardiola, las 
Crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - SALUD 0.00 62,360.26 62,360.26 62,360.26 1,344,639.74 0.00 0.001,580,000.00 200,000.00 1,380,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 62,360.26 62,360.26 62,360.26 724,639.74 0.00 0.00760,000.00 0.00 760,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
SALUD

0.00 28,243.96 28,243.96 28,243.96 651,756.04 0.00 0.00680,000.00 0.00 680,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 28,243.96 28,243.96 28,243.96 651,756.04 0.00 0.00680,000.00 0.00 680,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

680,000.00 0.00 680,000.00 0.00 28,243.96 28,243.96 28,243.96 651,756.04 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

680,000.00 0.00 680,000.00 0.00 28,243.96 28,243.96 28,243.96 0.00 651,756.04 0.00 0.00

002 - AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS

0.00 34,116.30 34,116.30 34,116.30 72,883.70 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 34,116.30 34,116.30 34,116.30 72,883.70 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 34,116.30 34,116.30 34,116.30 72,883.70 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 34,116.30 34,116.30 34,116.30 0.00 72,883.70 0.00 0.00

001 - Mejoramiento centro 
de  Salud, Aldea 
Jamalteca

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Mejoramiento 
centro de  Salud, 
Aldea Jamalteca

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento centro 
de Salud , Aldea Aradas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - Mejoramiento 
centro de Salud , 
Aldea Aradas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de II 
etapa de sala de 
maternidad en cesamo 
Alonso Suazo,  Bo. 
Arriba, Casco Urbano, 
San Jeronimo

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00700,000.00 200,000.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00700,000.00 200,000.00 500,000.00

001 - Construccion de 
II etapa de sala 
de maternidad en 
cesamo Alonso 
Suazo,  Bo. Arriba, 
Casco Urbano, 
San Jeronimo

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00700,000.00 200,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 200,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

700,000.00 200,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 199,992.00 199,992.00 199,992.00 500,008.00 0.00 0.00500,000.00 200,000.00 700,000.00

001 - Mejoramiento sistema 
de agua potable, Aldea 
San José y Loma Alta

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento 
sistema de agua 
potable, Aldea 
San José y Loma 
Alta

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
sistema de agua potable, 
Aldea Ocotes Caídos

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Mejoramiento 
de sistema de 
agua potable, 
Aldea Ocotes 
Caídos

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - ESTUDIO 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE, LA CEIBITA, 
LA CIDRA Y LOS PLANES

0.00 199,992.00 199,992.00 199,992.00 8.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 199,992.00 199,992.00 199,992.00 8.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - ESTUDIO 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE, 
LA CEIBITA, LA 
CIDRA Y LOS 
PLANES

0.00 199,992.00 199,992.00 199,992.00 8.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 199,992.00 199,992.00 199,992.00 8.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 199,992.00 199,992.00 199,992.00 0.00 8.00 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Alumbrado publico 
todo el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Alumbrado publico 
todo el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de linea 
primaria de energia 
electrica, Aldea Samaria

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Construccion de 
linea primaria de 
energia electrica, 
Aldea Samaria

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de linea 
primaria de energia 
electrica, Aldea La Choca

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
linea primaria de 
energia electrica, 
Aldea La Choca

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Electrificación en Aldea 
Las Dantas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Electrificación 
en Aldea Las 
Dantas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

07 - VIVIENDAS DE FAMILIAS 
EN SITUACION DE POBREZA 
EXTREMA

0.00 0.00 0.00 0.00 820,000.00 0.00 0.00820,000.00 0.00 820,000.00

001 - Mejormiento de 
viviendas en todo el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 605,440.00 0.00 0.00605,440.00 0.00 605,440.00

001 - Mejormiento de 
viviendas en todo el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 605,440.00 0.00 0.00605,440.00 0.00 605,440.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 605,440.00 0.00 0.00605,440.00 0.00 605,440.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

605,440.00 0.00 605,440.00 0.00 0.00 0.00 0.00 605,440.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: A.DIAZ

04:11 p.m.
Pagina: 15 de 29
Hora  :
Emisión:  01/03/2023

SAN JERÓNIMO, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 28/2/2023 01/03/2023al2023al

Del: 1/2/2023 Al: 28/2/2023

01/03/2023 04:11:24 p.m. 15



23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

605,440.00 0.00 605,440.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 605,440.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
viviendas en aldea Ojo 
de agua 

0.00 0.00 0.00 0.00 214,560.00 0.00 0.00214,560.00 0.00 214,560.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas en aldea 
Ojo de agua 

0.00 0.00 0.00 0.00 214,560.00 0.00 0.00214,560.00 0.00 214,560.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 214,560.00 0.00 0.00214,560.00 0.00 214,560.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

214,560.00 0.00 214,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 214,560.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

214,560.00 0.00 214,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 214,560.00 0.00 0.00

08 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidios a 
Seguridad 
Alimentaria

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

09 - MEDIDAS DE ADAPTACION 
Y MITIGACION AL CAMBIO 
CLIMATICO

0.00 25,842.00 25,842.00 25,842.00 208,158.00 0.00 0.00234,000.00 0.00 234,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 25,842.00 25,842.00 25,842.00 208,158.00 0.00 0.00234,000.00 0.00 234,000.00

001 - Subsidios en 
actividades a medidas 
de adaptación y 
mitigación al cambio 
climatico

0.00 25,842.00 25,842.00 25,842.00 208,158.00 0.00 0.00234,000.00 0.00 234,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 25,842.00 25,842.00 25,842.00 208,158.00 0.00 0.00234,000.00 0.00 234,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

234,000.00 0.00 234,000.00 0.00 25,842.00 25,842.00 25,842.00 208,158.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

234,000.00 0.00 234,000.00 0.00 25,842.00 25,842.00 25,842.00 0.00 208,158.00 0.00 0.00

12 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 904,417.91 0.00 0.00916,032.91 0.00 916,032.91

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 904,417.91 0.00 0.00916,032.91 0.00 916,032.91
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 904,417.91 0.00 0.00916,032.91 0.00 916,032.91

001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA (20%)

0.00 0.00 0.00 0.00 171,591.58 0.00 0.00183,206.58 0.00 183,206.58

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 171,591.58 0.00 0.00183,206.58 0.00 183,206.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

183,206.58 0.00 183,206.58 0.00 0.00 0.00 0.00 171,591.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

183,206.58 0.00 183,206.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,591.58 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 
(30%)

0.00 0.00 0.00 0.00 274,809.88 0.00 0.00274,809.88 0.00 274,809.88

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 274,809.88 0.00 0.00274,809.88 0.00 274,809.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

274,809.88 0.00 274,809.88 0.00 0.00 0.00 0.00 274,809.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

274,809.88 0.00 274,809.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,809.88 0.00 0.00

003 - EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 
(10%)

0.00 0.00 0.00 0.00 91,603.29 0.00 0.0091,603.29 0.00 91,603.29

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 91,603.29 0.00 0.0091,603.29 0.00 91,603.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

91,603.29 0.00 91,603.29 0.00 0.00 0.00 0.00 91,603.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

91,603.29 0.00 91,603.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,603.29 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 
(20%)

0.00 0.00 0.00 0.00 183,206.58 0.00 0.00183,206.58 0.00 183,206.58

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 183,206.58 0.00 0.00183,206.58 0.00 183,206.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

183,206.58 0.00 183,206.58 0.00 0.00 0.00 0.00 183,206.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

183,206.58 0.00 183,206.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,206.58 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 
(10%)

0.00 0.00 0.00 0.00 91,603.29 0.00 0.0091,603.29 0.00 91,603.29

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 91,603.29 0.00 0.0091,603.29 0.00 91,603.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

91,603.29 0.00 91,603.29 0.00 0.00 0.00 0.00 91,603.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

91,603.29 0.00 91,603.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,603.29 0.00 0.00
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006 - EJE DE AMBIENTE 
(10%)

0.00 0.00 0.00 0.00 91,603.29 0.00 0.0091,603.29 0.00 91,603.29

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 91,603.29 0.00 0.0091,603.29 0.00 91,603.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

91,603.29 0.00 91,603.29 0.00 0.00 0.00 0.00 91,603.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

91,603.29 0.00 91,603.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,603.29 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 53,390.55 53,390.55 53,390.55 3,598,881.25 0.00 0.003,664,131.63 0.00 3,664,131.63

01 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAS DE ESPACIOS 
PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Construcción II etapa 
de  la plaza central, 
Aldea San Antonio de La 
Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción II 
etapa de  la plaza 
central, Aldea San 
Antonio de La 
Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de plaza 
central, casco urbano 
San Jeronimo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de plaza central, 
casco urbano San 
Jeronimo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de Plaza 
central, Aldea Jamalteca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Mejoramiento 
de Plaza central, 
Aldea Jamalteca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 35,401.55 35,401.55 35,401.55 1,563,556.62 0.00 0.001,596,000.00 0.00 1,596,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 35,401.55 35,401.55 35,401.55 317,556.62 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Subsidio a 
Actividades 
Deportivas

0.00 35,401.55 35,401.55 35,401.55 317,556.62 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 35,401.55 35,401.55 35,401.55 317,556.62 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 35,401.55 35,401.55 35,401.55 317,556.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 35,401.55 35,401.55 35,401.55 0.00 317,556.62 0.00 0.00

001 - Construcción de cerca 
perimetral en campo de 
futbol, Aldea Plan de 
Leones

0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

001 - Construcción De 
Cerca Perimetral 
En Campo De 
Futbol, Aldea Plan 
De Leones

0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
graderia en campo de 
futbol, Aldea Ocotes 
Caídos 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
graderia en 
campo de futbol, 
Aldea Ocotes 
Caídos 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
campo de futbol, Aldea El 
Sinaí

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento 
de campo de 
futbol, Aldea El 
Sinaí

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de cerca 
perimetral en campo de 
futbol, Aldea Jamalteca

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
cerca perimetral 
en campo de 
futbol, Aldea 
Jamalteca

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de cerca 
perimetral en campo de 
futbol, Col. 06 noviembre 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construcción de 
cerca perimetral 
en campo de 
futbol, Col. 06 
noviembre 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Campo de futbol, Aldea 
Terrero del Cedro Barrio 
Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Construcción de 
Campo de futbol, 
Aldea Terrero del 
Cedro Barrio 
Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
Campo de futbol, Aldea 
Terrero del Cedro Barrio 
Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Campo de futbol, 
Aldea Terrero del 
Cedro Barrio 
Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 15,609.00 15,609.00 15,609.00 296,391.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 15,609.00 15,609.00 15,609.00 284,391.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidios a a 
actividades culturales

0.00 15,609.00 15,609.00 15,609.00 284,391.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 15,609.00 15,609.00 15,609.00 284,391.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 15,609.00 15,609.00 15,609.00 284,391.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 15,609.00 15,609.00 15,609.00 0.00 284,391.00 0.00 0.00

001 - Reparación de varios 
templos de iglesias en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparación de 
varios templos de 
iglesias en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

04 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 444,000.00 0.00 0.00444,000.00 0.00 444,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Compra de terreno 
para construccion de 
Plaza Central, 
Vallecillos.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de Area 
Recreativa, Aldea La 
Hacienda

0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

001 - Construccion de 
Area Recreativa, 
Aldea La Hacienda

0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

05 - PARTIPACION CIUDADANA 0.00 2,380.00 2,380.00 2,380.00 247,620.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,380.00 2,380.00 2,380.00 247,620.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Subsidios a 
Participacion 
ciudadana

0.00 2,380.00 2,380.00 2,380.00 247,620.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,380.00 2,380.00 2,380.00 247,620.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 2,380.00 2,380.00 2,380.00 247,620.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 2,380.00 2,380.00 2,380.00 0.00 247,620.00 0.00 0.00

06 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 247,313.63 0.00 0.00274,131.63 0.00 274,131.63

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 123,182.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Subsidios a 
seguridad ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 123,182.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 123,182.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,182.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,850.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,332.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento del 
edificio de la posta 
policial, Aldea San 
Antonio de La Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 124,131.63 0.00 0.00124,131.63 0.00 124,131.63

001 - Mejoramiento del 
edificio de la posta 
policial, Aldea San 
Antonio de La Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 124,131.63 0.00 0.00124,131.63 0.00 124,131.63

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 124,131.63 0.00 0.00124,131.63 0.00 124,131.63

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

124,131.63 0.00 124,131.63 0.00 0.00 0.00 0.00 124,131.63 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

124,131.63 0.00 124,131.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,131.63 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO

0.00 205,786.22 205,786.22 205,786.22 2,241,158.23 0.00 0.001,832,065.81 0.00 1,832,065.81

01 - TURISMO 0.00 91,050.00 91,050.00 91,050.00 668,828.64 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 91,050.00 91,050.00 91,050.00 668,828.64 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

001 - Subsidio a 
actividades de 
Fomento del turismo 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

145,000.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

145,000.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto Manejo 
Sostenible de 
Bosques

0.00 91,050.00 91,050.00 91,050.00 523,828.64 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 91,050.00 91,050.00 91,050.00 523,828.64 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 91,050.00 91,050.00 91,050.00 523,828.64 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: A.DIAZ

04:11 p.m.
Pagina: 23 de 29
Hora  :
Emisión:  01/03/2023

SAN JERÓNIMO, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 28/2/2023 01/03/2023al2023al

Del: 1/2/2023 Al: 28/2/2023

01/03/2023 04:11:30 p.m. 23



54200 14-011-03 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 91,050.00 91,050.00 91,050.00 0.00 523,828.64 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 111,636.22 111,636.22 111,636.22 1,490,429.59 0.00 0.001,602,065.81 0.00 1,602,065.81

000 - SIN PROYECTO 0.00 111,636.22 111,636.22 111,636.22 965,494.06 0.00 0.001,077,130.28 0.00 1,077,130.28

001 - Compra de 
maquinaria para el 
mantenimiento de 
calles en el Municipio 
de San Jeronimo

0.00 111,636.22 111,636.22 111,636.22 965,494.06 0.00 0.001,077,130.28 0.00 1,077,130.28

000 - SIN OBRA 0.00 111,636.22 111,636.22 111,636.22 965,494.06 0.00 0.001,077,130.28 0.00 1,077,130.28

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,077,130.28 0.00 1,077,130.28 0.00 111,636.22 111,636.22 111,636.22 965,494.06 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 5 Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,077,130.28 0.00 1,077,130.28 0.00 111,636.22 111,636.22 111,636.22 0.00 965,494.06 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de calles 
en varias comunidades 
del municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 524,935.53 0.00 0.00524,935.53 0.00 524,935.53

001 - Mejoramiento de 
calles en varias 
comunidades del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 524,935.53 0.00 0.00524,935.53 0.00 524,935.53

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 524,935.53 0.00 0.00524,935.53 0.00 524,935.53

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

524,935.53 0.00 524,935.53 0.00 0.00 0.00 0.00 524,935.53 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

524,935.53 0.00 524,935.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 524,935.53 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 3,100.00 3,100.00 3,100.00 81,900.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 3,100.00 3,100.00 3,100.00 81,900.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

001 - Fortalecimiento 
Municipal

0.00 3,100.00 3,100.00 3,100.00 81,900.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 3,100.00 3,100.00 3,100.00 81,900.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 3,100.00 3,100.00 3,100.00 81,900.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 3,100.00 3,100.00 3,100.00 0.00 81,900.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 139,762.21 139,762.21 139,762.21 4,679,462.72 0.00 0.004,274,726.16 0.00 4,274,726.16

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 3,046,030.38 0.00 0.003,142,660.35 0.00 3,142,660.35
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001 - Mejoramiento de calles 
en varias comunidades 
del municipio

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 600,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 600,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Mejoramiento 
de calles en varias 
comunidades del 
municipio

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 600,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de tramo 
de pavimento, Casco 
Urbano de San Jeronimo  

0.00 0.00 0.00 0.00 1,148,570.80 0.00 0.001,148,570.80 0.00 1,148,570.80

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,148,570.80 0.00 0.001,148,570.80 0.00 1,148,570.80

001 - Construccion de 
tramo de 
pavimento, Casco 
Urbano de San 
Jeronimo  

0.00 0.00 0.00 0.00 1,148,570.80 0.00 0.001,148,570.80 0.00 1,148,570.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,148,570.80 0.00 1,148,570.80 0.00 0.00 0.00 0.00 1,148,570.80 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,148,570.80 0.00 1,148,570.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,148,570.80 0.00 0.00

003 - Construccion de 
pavimento calle principal 
desde La Unión a 
Jamalteca

0.00 0.00 0.00 0.00 1,294,089.55 0.00 0.001,294,089.55 0.00 1,294,089.55

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,294,089.55 0.00 0.001,294,089.55 0.00 1,294,089.55

001 - Construccion de 
pavimento calle 
principal desde La 
Unión a Jamalteca

0.00 0.00 0.00 0.00 1,294,089.55 0.00 0.001,294,089.55 0.00 1,294,089.55

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,294,089.55 0.00 1,294,089.55 0.00 0.00 0.00 0.00 1,294,089.55 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,294,089.55 0.00 1,294,089.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,294,089.55 0.00 0.00

004 - Proyectos de 
Secretaria de 
Gobernación  2021

0.00 0.00 0.00 0.00 3,370.03 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,370.03 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Proyectos de 
Secretaria de 
Gobernación 2021

0.00 0.00 0.00 0.00 3,370.03 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,370.03 0.00 0.00

47110 11-011-02 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,370.03 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,020,954.94 0.00 0.00520,954.94 0.00 520,954.94

001 - Construcción II etapa 
de salón comunal, Aldea 
Ocotes Caídos

0.00 0.00 0.00 0.00 170,954.94 0.00 0.00170,954.94 0.00 170,954.94

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 170,954.94 0.00 0.00170,954.94 0.00 170,954.94

001 - Construcción II 
etapa de salón 
comunal, Aldea 
Ocotes Caídos

0.00 0.00 0.00 0.00 170,954.94 0.00 0.00170,954.94 0.00 170,954.94

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,954.94 0.00 170,954.94 0.00 0.00 0.00 0.00 170,954.94 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

170,954.94 0.00 170,954.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,954.94 0.00 0.00

002 - Construccion de centro 
comunal, Aldea Celecos

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construccion de 
centro comunal, 
Aldea Celecos

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de I 
etapa de centro de 
formacion, Aldea Potrero 
Sucio.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion de 
I etapa de centro 
de formacion, 
Aldea Potrero 
Sucio.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción I etapa 
de salón comunal, Aldea 
Ocotes Caídos

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción I 
etapa de salón 
comunal, Aldea 
Ocotes Caídos

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - Finalizacion 
construccion Edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Finalizacion 
construccion 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADQUISICION DE EQUIPO 
DE OFICINA

0.00 39,762.21 39,762.21 39,762.21 388,381.76 0.00 0.00388,381.76 0.00 388,381.76

000 - SIN PROYECTO 0.00 39,762.21 39,762.21 39,762.21 388,381.76 0.00 0.00388,381.76 0.00 388,381.76

001 - Equipos Varios de 
Oficina

0.00 39,762.21 39,762.21 39,762.21 328,381.76 0.00 0.00328,381.76 0.00 328,381.76

000 - SIN OBRA 0.00 39,762.21 39,762.21 39,762.21 328,381.76 0.00 0.00328,381.76 0.00 328,381.76

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

328,381.76 0.00 328,381.76 0.00 39,762.21 39,762.21 39,762.21 328,381.76 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 8 Equipos Varios de 
Oficina

328,381.76 0.00 328,381.76 0.00 39,762.21 39,762.21 39,762.21 0.00 328,381.76 0.00 0.00

002 - Equipo de 
computacion

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 3 Equipos para 
Computación

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

04 - ADQUISICION DE 
MAQUINARIA DE TRABAJO Y 
EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 1,366.53 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,366.53 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - compra de 
retroexcavadora

0.00 0.00 0.00 0.00 1,366.53 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,366.53 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,366.53 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,366.53 0.00 0.00

06 - CUOTAS DEDUCIBLES 
(Mancomunidades, AMHON Y 
FTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 222,729.11 0.00 0.00222,729.11 0.00 222,729.11

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 222,729.11 0.00 0.00222,729.11 0.00 222,729.11

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 183,206.58 0.00 0.00183,206.58 0.00 183,206.58

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 183,206.58 0.00 0.00183,206.58 0.00 183,206.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

183,206.58 0.00 183,206.58 0.00 0.00 0.00 0.00 183,206.58 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

183,206.58 0.00 183,206.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,206.58 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 39,522.53 0.00 0.0039,522.53 0.00 39,522.53

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 39,522.53 0.00 0.0039,522.53 0.00 39,522.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

39,522.53 0.00 39,522.53 0.00 0.00 0.00 0.00 39,522.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

39,522.53 0.00 39,522.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,522.53 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: A.DIAZ

04:11 p.m.
Pagina: 28 de 29
Hora  :
Emisión:  01/03/2023

SAN JERÓNIMO, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 28/2/2023 01/03/2023al2023al

Del: 1/2/2023 Al: 28/2/2023

01/03/2023 04:11:34 p.m. 28



24,427,309.00 0.00 24,427,309.00 0.00 1,244,976.43 1,244,976.43 1,244,976.43 0.00 24,108,776.52 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2023
Fecha Final: 28/2/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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